
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

 Новгородская область                               

                           

Боровичский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

            

от 01.02.2022 г.  № 9   

д.Волок 

 

Об утверждении отчёта о ходе реализации муниципальной целевой 

программы «Профилактика нарушений обязательных требований 

законодательства, осуществляемой органом  муниципального контроля – 

Администрацией Волокского сельского  поселения за  2021 год 

 

 

 В соответствии с постановлениями Администрации Волокского 

сельского поселения от 08.11.2013 № 72 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Волокского сельского 

поселения, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных целевых программ» 

Администрация Волокского сельского  поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить  отчёт о ходе реализации муниципальной целевой 

программы «Профилактика нарушений обязательных требований 

законодательства, осуществляемой органом муниципального контроля – 

администрацией Волокского   сельского  поселения на 2021 -2023 годы» за   

2021 год  (приложение 1). 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Волокского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения. 

 

 

Глава сельского поселения:                                        Н.Н.Петрова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
  Приложение1 

                                    Мероприятия программы  

 «Профилактика нарушений обязательных требований законодательства, 

осуществляемой органом муниципального контроля - администрацией 

Волокского сельского  поселения на 2021 -2023 годы» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок реализации Отметка об исполнении 

1. 

Размещение на сайте администрации 

поселения в сети "Интернет" для 

каждого вида муниципального 

контроля перечней нормативных 

правовых актов, содержащих 

обязательные требования, оценка 

соблюдения которых является 

предметом муниципального 

контроля, а также текстов 

соответствующих нормативных 

правовых актов 

3 квартал текущего года Поддерживается 

2. 

Осуществление информирование 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей по вопросам 

соблюдения обязательных 

требований, в том числе посредством 

разработки и опубликования 

руководств по соблюдению 

обязательных требований, 

проведения семинаров и 

конференций, разъяснительной 

работы в средствах массовой 

информации и иными способами. 

В течение года 

(по мере необходимости) 

Руководства находятся в 

стадии разработки 

3. 

В случае изменения обязательных 

требований – подготовка и 

распространение комментариев о 

содержании новых нормативных 

правовых актов, устанавливающих 

обязательные требования, внесенных 

изменениях в действующие акты, 

сроках и порядке вступлениях их в 

действие, а также рекомендаций, 

технических мероприятий, 

направленных на внедрение и 

обеспечение соблюдения 

В течение года 

(по мере необходимости) 

Изменения обяза-

тельных требований не 

было, мероприятия не 

проводились 



обязательных 

4. 

Обеспечение регулярного (не реже 

одного раза в год) обобщения 

практики осуществления в 

соответствующей сфере 

деятельности муниципального 

контроля и размещение на сайте 

администрации поселения в сети 

«Интернет» соответствующих 

обобщений, в том числе с указанием 

наиболее часто встречающихся 

случаев нарушений обязательных 

требований с рекомендациями в 

отношении мер, которые должны 

приниматься юридическими лицами, 

индивидуальными 

предпринимателями в целях 

недопущения таких нарушений  

4 квартал текущего года Поддерживается 

 

 

 

5. 

Выдача предостережений о 

недопустимости нарушения 

обязательных требований в 

соответствии с частями 5-7 статьи 

8.2 Федерального закона от 

26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении государственного 

контроля (надзора) и 

муниципального контроля» (если 

иной порядок не установлен 

федеральным законом)  

 

В течение года 

(по мере необходимости) 

Предостережения о 

недопустимости нару-

шений обязательных 

требований – не 

выдавались 

6. 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности органов 

(должностных лиц)  

уполномоченных на осуществление 

муниципального контроля в 

соответствующих сферах 

деятельности: 

- оплата услуг экспертов и 

экспертных организаций, а также 

возмещение понесенных ими в связи 

с участием в мероприятиях по 

контролю расходов  (п.5 ст. 14 ФЗ-

294) 

В течение года 

(по мере необходимости) 

Экспертизы не 

проводились 

  

_________________________ 
  


